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Rudy, 08 kwietnia 2021 r. 

 

Tomasz Sokołowski                                         

mail: tom336@o2.pl 

Agnieszka Gąsiorkiewicz-Glück 

mail: agluck82@tlen.pl 

Zofia Morgała 

mail: zofia.morgala@poczta.fm 

Sebastian Okulicki   

mail: sebastian.okulicki@wp.pl 

 

 

Rada Miasta Kuźnia Raciborska 
Do wiadomości: 

Sz. P. Jarosław Wieczorek - Wojewoda Śląski 

Sz. P. Paweł Macha –Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska 

 

 

Petycja 

mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska w sprawie  

budowy Gminnego Przedszkola wraz ze Żłobkiem w Rudach  

 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska,          

a w szczególności mieszkańców sołectw Rudy, Ruda Kozielska oraz Jankowice, występując 

w szerokim interesie publicznym wnioskujemy o: 

1. Przyjęcie przez Radę Miasta Kuźnia Raciborska uchwały w sprawie budowy 

Gminnego Przedszkola wraz ze Żłobkiem w Rudach, na działce nr 229/9 położonej 

w Rudach przy ul. Brzozowej, 

2. Przyjęcie przez Radę Miasta Kuźnia Raciborska uchwały w sprawie wprowadzenia 

inwestycji pod tytułem „Budowa Gminnego Przedszkola wraz ze Żłobkiem 

w Rudach” do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuźnia Raciborska. 

W załączeniu lista poparcia budowy Gminnego Przedszkola wraz ze Żłobkiem w Rudach. 
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Szanowni Państwo, Radni Rady Miasta Kuźnia Raciborska, 

 

Krótko przed wyborami samorządowymi na kadencję 2018-2023 Pan Burmistrz Paweł 

Macha spotkał się z mieszkańcami Gminy Kuźnia Raciborska w przedszkolu w Rudach 

i wraz z przedstawicielem urzędu miasta zaprezentował nam, jako mieszkańcom, koncepcję 

rozbudowy przedszkola w Rudach, zauważając tym samym istniejące problemy lokalowe 

placówki tj. brak możliwości otwierania nowych oddziałów przedszkolnych w budynku 

przedszkola w Rudach przy ul. Raciborskiej 17, ze względu na brak wolnych pomieszczeń. 

Wierzymy, że zarówno wtedy, jak i teraz, jesteśmy zgodni co do celu jaki jest do 

zrealizowania, tj. zapewnienie odpowiedniej opieki najmłodszym mieszkańcom naszej Gminy 

w placówce w pełni do tego przystosowanej i w bezpiecznej lokalizacji. 

 

Obecny budynek przedszkola posiada 4 sale przedszkolne, do których uczęszcza około 

100 dzieci. 

 1-sza sala o powierzchni około 44 m² na parterze, 

 2-ga sala o powierzchni około 32 m² na pierwszym piętrze, 

  3-cia sala o powierzchni około 34 m² na pierwszym piętrze, 

 4-ta sala o powierzchni około 73 m² na pierwszym piętrze. 

Trzy z sal mają bardzo mały metraż, co przy obłożeniu 25 dzieci na jeden oddział, 

uniemożliwia w sposób właściwy prowadzenie zajęć. Sale, w których przebywają dzieci, 

muszą mieć odpowiedni metraż zapewniający prawidłowy rozwój dziecka w warunkach 

bezpiecznych podczas nauki, zabawy, ćwiczeń oraz odpoczynku. 

 

W przedszkolu w Rudach działającym w obecnej formie, ze względu na zbyt mały 

metraż oraz obecność około 100 dzieci w 4 salach przedszkolnych, nie można zapewnić 

podstawowej formy odpoczynku jaką jest leżakowanie, podczas gdy to cisza i spokój daje 

dzieciom możliwość regeneracji. 

 

Teren przedszkola posiada 4 wyznaczone miejsca parkingowe dla około 20 

pracowników oraz dla rodziców przywożących oraz odbierających dzieci z przedszkola. Brak 

jest parkingu dla niepełnosprawnych, jak również nie wyznaczono parkingu lub zatoczki dla 

autobusu szkolnego.  
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Budynek nie jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych, zarówno samych dzieci, 

jak i rodziców i opiekunów je odprowadzających. 

Warunki lokalowe, edukacyjne, gastronomiczne oraz sanitarne w obiekcie muszą być 

odpowiednie do liczby dzieci tam przebywających. Otoczenie budynku, w którym znajduje 

się przedszkole powinno być miejscem przede wszystkim bezpiecznym, cichym 

i dostosowanym do potrzeb działalności przedszkola lub żłobka. Obecne przedszkole 

położone w bezpośredniej lokalizacji drogi wojewódzkiej nr 919 do takich nie należy ze 

względu na hałas i spaliny przejeżdżających tam samochodów oraz liczne kolizje, czy 

wypadki samochodowe.  

Dwa dodatkowe oddziały przedszkolne ze względu na brak dostępnych sal znajdują 

się w budynku Szkoły Podstawowej w Rudach, gdzie około 50 dzieci przedszkolnych 

funkcjonuje wraz z około 300 dziećmi z klas I-VIII, korzystając z tej samej stołówki, toalet, 

boiska szkolnego i innych pomieszczeń dostępnych dla dzieci szkolnych. Na terenie 

przylegającym do budynku szkoły nie ma odrębnego placu zabaw dla dzieci w wieku 

przedszkolnym tak, jak to ma miejsce na terenie Przedszkola w Rudach. Nie można ciągle 

„udawać”, że otwieranie kolejnych oddziałów przedszkolnych w placówce Szkoły 

Podstawowej w Rudach jest czymś właściwym i równorzędnym z normalnym przedszkolem. 

 

Czas pandemii Covid- 19 jak w soczewce pokazał nam, że niezależne funkcjonowanie 

placówek oświatowych jest bardziej bezpieczne dla dzieci, ich rodzin oraz pracowników pod 

kątem narażenia na utratę zdrowia lub życia w czasach pandemii.  

 

Nabór na rok szkolny 2021/22 do przedszkola w Rudach pokazał, że grupa 19 dzieci 

nie została przyjęta ze względu na brak miejsca. Tym samym pojawiła się konieczność 

otwarcia trzeciego oddziału przedszkolnego w budynku Szkoły Podstawowej w Rudach.       

W obliczu tego jeszcze bardziej zasadne stały się argumenty mieszkańców, jak i argumenty 

grupy inicjatywnej do spraw budowy Gminnego Przedszkola wraz ze Żłobkiem w Rudach, 

wskazujące na to, że tylko budowa nowej placówki jest w stanie zaspokoić potrzeby 

mieszkańców pod kątem zapewnienia odpowiedniej opieki najmłodszym mieszkańcom naszej 

gminy w jednej placówce, mogącej pomieścić dotychczasowe 6 oddziałów przedszkolnych,   

z możliwością powstania dwóch nowych, w zależności od potrzeb społeczeństwa. 

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do gminy należy zaspokajanie potrzeb 

lokalnej społeczności między innymi pod kątem wspierania rodzin, czy edukacji publicznej.  
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W związku z powyższym nasuwają się pytania, które kierujemy do Państwa: 

1. Czy dołączone do tej petycji listy poparcia z podpisami około 700 mieszkańców 

Gminy Kuźnia Raciborska popierających budowę Gminnego Przedszkola wraz ze 

Żłobkiem w Rudach nie wyrażają ustawowej potrzeby pod kątem dostępu do edukacji 

publicznej wymagającej zaspokojenia? 

2. Czy podjęte przez Zebrania Wiejskie w sołectwach Rudy, Jankowice oraz Ruda 

Kozielska uchwały w sprawie  budowy Gminnego Przedszkola wraz ze Żłobkiem 

w Rudach nie są wyrazem potrzeby lokalnej społeczności wymagającej zaspokojenia? 

 

Budowa Gminnego Przedszkola wraz ze Żłobkiem w Rudach jest sprawą publiczną. 

Jest to zbiorowa potrzeba wspólnoty jaką są mieszkańcy Gminy Kuźnia Raciborska i znajduje 

ona swoje ustawowe uzasadnienie. 

 

Szanowni Państwo, przedstawiciele Rady Miejskiej Gminy Kuźnia Raciborska - to 

przez wasze ręce przechodzą uchwały, które mają wpływ na rozwój naszej gminy. 

Podejmujecie Państwo tematy związane z budownictwem mieszkaniowym jedno-, jak             

i wielorodzinnym, co ma wpłynąć na poprawę sytuacji demograficznej w naszej gminie. Tym 

samym oferujecie Państwo innym możliwość osiedlania się w naszej gminie, a mieszkańcom 

możliwość powiększania własnych rodzin. Cel ten jednak jest niemożliwy do osiągnięcia przy 

jednoczesnym braku dostępu do odpowiedniej opieki dla najmłodszych mieszkańców. Wpływ 

obecnej sytuacji pandemicznej w Polsce i na świecie na gospodarkę oraz rynek pracy 

pokazuje, że dla prawidłowej egzystencji rodzin jedną z ważniejszych spraw jest stabilna 

sytuacja zawodowa i finansowa. Jak inaczej można wspomóc mieszkańców naszej gminy 

w obowiązkach opiekuńczych w sytuacji, kiedy do podjęcia pracy zawodowej coraz częściej 

zmuszonych jest oboje rodziców? Jak inaczej zachęcać młode osoby do zakładania lub 

powiększania rodzin, jak nie poprzez stworzenie optymalnych warunków opiekuńczych dla 

ich dzieci przez budowę Gminnego Przedszkola wraz ze Żłobkiem w Rudach? 

Programy Rządowe nie dają namacalnego wsparcia w postaci placówek, do których 

dzieci mogą uczęszczać, ale dają możliwość pokrycia części kosztów pobytu dziecka w takiej 

placówce, jak również dają jednostkom samorządowym finansowe możliwości do budowy 

takich placówek, czy to poprzez środki z budżetu Unii Europejskiej czy środki z budżetu 

Państwa. Rolą samorządu jest z kolei stworzenie dzieciom takich placówek. 
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Uprzejmie prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i wdrożenie w życie 

inicjatywy społecznej. W przypadku pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: Listy poparcia inicjatywy budowy Gminnego Przedszkola wraz ze Żłobkiem w Rudach 

 

Otrzymują: 

1. Rada Miasta Kuźnia Raciborska 

2. Sz.P. Jarosław Wieczorek-Wojewoda Śląski 

3. Sz.P. Paweł Macha –Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska 

4. a/a 

 


